
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.494 del 21/04/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 494 Del 21/04/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per convenzione con Confconsumatori Toscana per la
gestione di uno sportello per la tutela del consumatore utente.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.130 del 15/4/2023, con cui veniva
approvata la convenzione con Confconsumatori Toscana, con sede in Massa, Via Fermi 19, per
l’attivazione di uno sportello informativo a tutela del cittadino consumatore ed utente;

Considerato che nella deliberazione veniva stabilito di impegnare la cifra di euro 1.000,00 a
titolo di rimborso spese;

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Dato atto che il programma dei pagamenti č compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'art. 183 e l’art. 191 co. 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di
impegni e per l’effettuazione di spese”;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di procedere, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e
successive modificazioni, all'impegno di spesa di euro 1.000,00 sul capitolo 859/00
"Segreteria prestazione di servizi", che presenta la necessaria disponibilità, nei confronti
di Confconsumatori Toscana aps, con sede in Via della Prefettura 3 - 58100 Grosseto Cf:
92048030537.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.494 del 21/04/2023

2 di 2

2. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della stessa con separato atto
amministrativo ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di
contabilità;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.02 85900 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

463 N. 1263 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CONFCONSUMATORI TOSCANA APS
Codice Fiscale: 92048030537 - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione con Confconsumatori Toscana per la gestione di uno sportello per la
tutela del consumatore utente.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


